
LITERATURA K PŘIJÍMACÍ ZKOUŠCE 

PRO UCHAZEČE O STUDIUM RELIGIONISTIKY V ROCE 2025 

 

Přijímací zkouška na Religionistiku v roce 2025 probíhá formou ústního rozhovoru, buď osobně, nebo 

online, podle možností uchazeče. Uchazeč si může sám vybrat, zda chce rozhovor vést nad svojí motivací ke 

studiu, nebo nad seznamem přečtené literatury.  

Rozhodne-li se pro seznam přečtené literatury, tituly může vybírat podle vlastního uvážení, nebo se může 

nechat vést seznamem níže (tuto možnost doporučujeme). Množství prostudovaných titulů nerozhoduje, je 

lepší jedna důkladně přečtená kniha než deset zběžně prolistovaných. 

 

Doporučujeme seznámit se s alespoň jednou kapitolou z knihy Pals, Daniel L. Osm teorií 

náboženství. Praha: ExOriente, 2015. 

 

Při další četbě se rozhodujte podle svých zájmů:  

 

 Franzen, August – Roland Frölich. Malé dějiny církve. Přeložili Bedřich Smékal a Marta 

Rynešová. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství. 2006.  

 Hrůša, Ivan. Bohové, chrámy, obřady a lidé – Náboženství staré Mezopotámie. Praha: Vyšehrad. 

2015. 

 Chlup, Radek (ed.). Bůh a bohové: Pojetí božství v náboženských tradicích světa. Praha: 

DharmaGaia, 2004.  

 Chlup, Radek (ed.). Pojetí duše v náboženských tradicích světa. Praha: DharmaGaia, 2007.  

 Kropáček, Luboš. Duchovní cesty islámu. Praha: Vyšehrad. 2003. 

 Lévi-Strauss, Claude. Myšlení přírodních národů. Liberec: Dauphin, 1962.  

 Lužný, Zdeněk – Dušan Nešpor. Sociologie náboženství. Praha: Portál 2007. 

 Stephenson, Barry. Stručný úvod do teorie rituálu. Praha: ExOriente, 2022. 

 Vítek, Tomáš – Jiří Starý – Dalibor Antalík. Věštění a prorokování v archaických kulturách. 

Praha: Herrmann & synové, 2006. 

 Williams, Paul – Tribe, Anthony. Buddhistické myšlení: úplné uvedení do indické tradice. Praha: 

ExOriente. 2011. 

 Zbavitel, Dušan. Bohové s lotosovýma očima. Praha: Vyšehrad, 1997. 


